Datum anno domini M^o.CC^o.LXXX^o., X^o. kalend. Augusti.

Or. in München, im Archive des Stifts S. Alban zu Mainz, wie dies auch Kindlinger in seinem Regeste der Urk. in seiner handschriftlichen Urkundensammlung auf der Stadtbibliothek zu Mainz bemerkt. Das an Pergamentstreifen gehängte S. ab. Vergl. v. Schenk in den Quartalblättern des Hessischen Vereins 1883, No. 3, S. 18, Annal. XVII, 132.

^a) Rossel del!

966. — Graf Adolf von Nassau ertheilt dem Klöster Tiefenthal Abgabefreiheit für seine Güter zu Wiesbaden gegen Ueberlassung des Klosterhofes zu Neuhof. — 1280 Juli 28.

Nos Adolfus comes de Nassoia presentibus litteris publice profitendo constare cupimus universis, quod nos una cum uxore nostra Ymagine et eius voluntate permutacionem fecimus cum venerabili domina Sophia abbatisa totoque conventui sanctimonialium in Diffendal ordinis Cysterciensis, videlicet quod ipse sanctimoniales predictae curiam suam que dicitur zume nuwenhove sitam iuxta Wehene cum suis pertinenciis, scilicet agris, pratis et silvis, exceptis hominibus, censibus, decimis et curia in Hainbach nobis et nostris heredibus dederunt et eiusdem possessionem et dominium in nos perpetualiter transtulerunt sicut ad ipsas notum fuit permutacionis tempore pertinere. Et nos proinde bona predictarum sanctimonialium, que in Wisebaden sita permutacionis tempore habuerunt, ab omni exactionum, preciarum et censuum annuorum, que nobis aut nostris successoribus debebantur, libera fecimus, perpetualiter reddidimus et soluta. Adicientes, quod si predictis sanctimonialibus in prefatis bonis aliquod dampnum aut preiudicium violenter aliquo modo inferretur, nos vel nostri heredes tale dampnum aut preiudicium deponemus infra spacium unius anni a tempore illati gravaminis computandum aut infra iam dictum spacium de nostris bonis in certis redditibus tantum, quantum a prefatis sanctimonialibus extortum fuerit, refundemus. Alioquin extunc prefate sanctimoniales predictam curiam zume nuwenhove tamquam ipsis pro prenotatis pignori subrogatam cessante nostro aut heredum nostrorum omni impedimento aut obstaculo rehabebunt, nullam penitus refusionem expensarum a sepedictis sanctimonialibus requirendo, si sepedictam curiam variis edificiis emendatam resignare nos oportet. In cuius rei memoriam firmiorem presentes litteras dedimus prefatis sanctimonialibus viri nobilis domini Gerlaci de Limbure, nostri et uxoris nostre predictae sigillorum appensionibus communitas. Huic ordinacioni interfuerunt: Philippus Marschaleus de Frowensteyn, Cuno de Glimendal, Cunradus Merkelinus de Edechensteyn, Ludewicus de Vokenhoven milites et Johannes capellanus noster et alii quam plures.